Автономная некоммерческая организация профессионального образования
«КОЛЛЕДЖ МИРОВОЙ ЭКОНОМИКИ И ПЕРЕДОВЫХ ТЕХНОЛОГИЙ»

ПРИКАЗ

08 апреля 2024 года                                                                                                     № 338-пк

Москва

О внесении изменений по установлению скидок
в период приемной кампании на 2024-2025 учебный год

В соответствии с выпиской из реестра лицензий от 01.04.2024 года Регистрационный
номер лицензии Л035-01298-77/00180522, дата предоставлении лицензии 25.12.2020 года

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в приказ от 22.01.2024 № 245-пк «Об установлении скидок в
период приемной кампании в 2024-2025 учебном году» и изложить его в следующем
содержании:

2. Установить для поступающих в 2024/2025 учебном году следующую систему
скидок при оплате обучения по программам среднего профессионального образования:

2.1. Скидка при использовании кредита (рассрочки) – при оплате обучения в первом
семестре и далее – во втором и последующих семестрах – по согласованию;

2.2. Скидка за раннюю оплату обучения – при оплате обучения во втором и
последующих семестрах.

3. Установить следующие размеры скидок, предоставляемые в соответствии с
п.п. 1.1 и 1.2 настоящего приказа, при оплате обучения за семестр:

Форма
обучения

Основная образовательная программа Размер
скидки, руб.

Очная

38.02.01 Экономика и бухгалтерский учет (по отраслям)
38.02.03 Операционная деятельность в логистике
38.02.08 Торговое дело
40.02.04 Юриспруденция

7 000

Очная 09.02.07 Информационные системы и программирование 8000

Заочная

38.02.01 Экономика и бухгалтерский учет (по отраслям)
38.02.03 Операционная деятельность в логистике
38.02.08 Торговое дело
40.02.04 Юриспруденция

2000

4. Установить следующие правила предоставления скидки при быстром принятии
решения (п. 1.1 настоящего приказа):

3.1 Скидка предоставляется при оплате обучения в первом семестре.

3.2 Скидка предоставляется по заявлению поступающего. Заявление на скидку
подается в срок не позднее 5 рабочих дней до даты приказа о зачислении.

3.3 Скидка предоставляется при условии внесения полной оплаты за обучение в
семестре за счет собственных средств (без привлечения заемных средств) в срок не позднее
10 календарных дней с даты подачи заявления на скидку и не позднее дня завершения приема
оригинала документа о предыдущем образовании в соответствии с Правилами приема на
2024/25 учебный год.

5. Установить   следующие   правила   предоставления   скидки   при использовании

кредита (рассрочки) (п. 1.2 настоящего приказа):

4.1 Скидка предоставляется при использовании кредита (рассрочки) от кредитной
(финансовой) организации – партнера КМЭПТ (имеющей соглашение с КМЭПТ) для оплаты
обучения в первом семестре, а также в последующие семестрах при наличии актуального
соглашения с кредитной организацией и на условиях, согласованных на день обращения.

4.2 Условия кредита (срок рассрочки и стоимость) согласуются между КМЭПТ и
кредитной организацией заблаговременно и объявляются поступающим (обучающимся)
сотрудниками, ответственными за контроль оплаты обучения. Условия кредита имеют
ограниченный срок действия и могут изменяться в течение периода приемной кампании и в
последующем (при оплате обучения во втором и последующие семестрах).

4.3 Скидка предоставляется в размере, соответствующем стоимости услуг
кредитной организации.

4.4 Скидка предоставляется по заявлению обучающегося (поступающегося).
Заявление на скидку подается на основании согласования кредитной организацией заявки от
обучающегося (поступающегося) на оформление кредита (рассрочки).

4.5 Заявление на скидку подается поступающим в срок не позднее 5 рабочих дней
до даты приказа о зачислении, обучающимся – в срок не позднее 5 рабочих дней до истечения
срока оплаты.

4.6 Заявление на скидку подлежит рассмотрению и согласованию с учетом
требований Положения о порядке снижения стоимости платных образовательных услуг.

4.7 Обучающимся на второй и последующие семестры скидка предоставляется при
условии внесения полной оплаты за обучение в семестре за счет кредитных средств в срок
не позднее 10 календарных дней до даты начала обучения в семестре, установленном
календарным учебным графиком.

6. Установить следующие правила предоставления скидки за раннюю плату
обучения (п. 1.2 настоящего приказа):

6.1. Скидка предоставляется при оплате обучения во втором и последующих
семестрах.

6.2. Скидка предоставляется по заявлению обучающегося. Заявление на скидку
подается в срок не позднее 5 рабочих дней до истечения срока оплаты. Заявление на скидку
подлежит рассмотрению и согласованию с учетом требований Положения о порядке
снижения стоимости платных образовательных услуг.

6.3. Скидка предоставляется при условии внесения полной оплаты за обучение в
семестре за счет собственных средств (без привлечения заемных средств) в срок не позднее
10 календарных дней до даты начала обучения в семестре, установленном календарным
учебным графиком.

7. Заместителю директора по учебно-воспитательной работе Филимоновой А.Н.,
ответственному секретарю приемной комиссии Колесниковой К.Г. руководствоваться
настоящим приказом при работе с поступающими/студентами на период действия данного
приказа.

7.  Контроль оставляю за собой.

Директор  Е.В. Богомолова

		2024-04-24T08:45:38+0300
	АНО ПО "КОЛЛЕДЖ МИРОВОЙ ЭКОНОМИКИ И ПЕРЕДОВЫХ ТЕХНОЛОГИЙ"; КМЭПТ